



División Recursos Materiales y Suministros

Unidad de Licitaciones y Contratos

Montevideo, 02 de abril de 2018

Registro N° 115/2018

Sres. Oferentes Licitación Abreviada N° 05/2018:

Se adjuntan las respuestas a las consultas recibidas en relación a la Licitación Abreviada N° 05/2018 “Adquisición de cinco (5) servidores para la Administración Nacional de Correos y la contratación del servicio de soporte técnico”.

Se detallan a continuación las consultas recibidas en relación a la Licitación de referencia, y sus respectivas respuestas:

CONSULTA N° 6: *¿Los 10 TB de capacidad mínima hacen referencia a capacidad mínima por nodo o por clúster?*

RESPUESTA N° 6: Los 10 TB son la capacidad del Clúster

CONSULTA N° 7: *¿Los 10 TB hacen referencia a capacidad RAW o utilizable?*

RESPUESTA N° 7: Hacen referencia a la capacidad RAW

CONSULTA N° 8: *El ítem 1 está compuesto de 2 servidores, ¿con esto la ANC pretende implementar una configuración de VSAN two-node cluster?*

RESPUESTA N° 8: Si, la ANC pretende implementar una configuración de VSAN two-node cluster.

CONSULTA N° 9: *¿Se requiere que la configuración de discos sea all flash o híbrida?*

RESPUESTA N° 9: Ninguna de las dos configuraciones es requerida, se puede cotizar Híbrida y/o all flash.



División Recursos Materiales y Suministros

Unidad de Licitaciones y Contratos

CONSULTA N° 10: *¿Será aceptada una oferta que presente los precios unitarios de los componentes para que la ANC pueda armar la configuración a incluir en la comparativa según sus requerimientos?*

RESPUESTA N° 10: La configuración deberá ser parte de la propuesta y se deberán cotizar los componentes de dicha configuración

Atentamente,

Por Comisión Asesora